Quomodo ais? Non fas est te hoc audire. Quot vero annos ma-
nibus apud nos & dabis responfa? Tres supra mille annos. Dein-
de quo te conferes? Baetra, & ad vicinam regionem: oportet enim
barbaros etiam frui mea inter homines peregrinatione. Oracula ve-
ro reliqua, Didymaeum, Clarium, Delphicum, habent progeni-
torem meum Apollinem reddentem sibi oracula. Num mendacia
sunt, quae ibi exeunt, oracula? Neque hoc scire postules, neque
enim fas est. Ego vero quid ero post hanc vitam? Camelus, post
equus, post vir sapiens, & propheta non minor Alexandro. Haec
cum Sacerdote Glycon locutus est. In fine autem oracu-
lum versu conclusum pronuntiavit, cum Lepido sodalem
esse sciret:

Ne Lepido credas: tristis manet exitus illum.

Vehementer enim, ut ante dixi, metuebat Epicurum, tan-
quam hominem arte sua & sapientia praestigias ipsius op-

44 Ἐνα γοῦν τινα τῶν Ἐπικουρείων τολμήσαντα καὶ διέλεγχεν αὐτὸν ἐπὶ πολλῶν παρόντων, ἐς κίνδυνον οὐ μηχρὸν κατέστησεν. ὁ μὲν γὰρ προσελθὼν ἔλεγε μεγάλη τῇ Φωνῇ, Σὺ μέντοι γε, ὡς Ἀλέξανδρε, τὸν δεῖνα Παφλαγόνα προσαγαγεῖν οἰκέτας αὐτοῦ τῷ ήγουμένῳ τῆς Γαλατίας, τὴν ἐπὶ Θανάτῳ ἀνέπεισας, ὡς ἀπεκτονότας τὸν οὐν αὐτοῦ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ παιδεύμενον, οὐ δὲ νεανίσκος ζῆ, καὶ ἐπανελήλυθε ζῶν μετὰ τὴν τῶν οἰκετῶν ἀπώλειαν, θηρίοις ὑπὸ σοῦ παραδοθέντων. τοιοῦτον δέ τι ἔγεγένητο. ἀναπλεύσας ὁ νεανίσκος εἰς Αἴγυπτον ἄχρι τοῦ Κλύσματος, πλοίου ἀναγυρένου, ἐπείσθη καὶ αὐτὸς εἰς Ἰνδίαν πλεῦσαι, καὶ πειδήπερ ἐβράδυνεν, οἱ δυστυχεῖς ἔκεινοι οἰκέται αὐτοῦ, οἰηθέντες η ἐν τῷ Νείλῳ πλέοντα διεθάρβαι τὸν νεανίσκον, η καὶ ὑπὸ ληστῶν (πολλοὶ δὲ ἥπαν τότε) ἀνηρποθαί, ἐπανῆλθον ἀπαγγέλλοντες αὐτοῦ τὸν ἀΦανισμόν. εἶτα ὁ χρησμὸς, καὶ η

4 Ω' Ἀλέξανδρε, τὸν δεῖνα) Ἰσας ἴνδον τοῦ ἀνδρὸς ὅντος τοῦτον τὸ κύριον εἰπεῖν παρηκόστα. V.

pugnantem. Unum igitur quendam Epicureorum, audentem etiam multis praesentibus ipsum confutare, in periculum non parvum adduxit. Ille enim accedens ait magna voce, *At tu, Alexander, Paphlagoni* (quem nominabat) *persuasisti*, *ut apud Praesidem Gallograeciae postulares servos suos ultimi supplicii*, *tanquam qui filium suum Alexandreae doctrinae causa versantem interfecissent*. *Vivit autem adolescens*, & *salvus reddit post servorum interitum*, *bestiis a te obiectorum*. Factum vero eiusmodi quid fuerat. Adolescens, qui adverso flumine navigarat in Aegyptum ad Clysmā usque, solvente *commode* navi persuaderi sibi passus est, ut & ipse navigaret in Indiam. Cumque cunctaretur, infelices illi servi ipsius, rati aut in Nili navigatione periisse adolescentulum, aut a latronibus, qui multi tum erant, sublatum, redierunt, amisum illum nuntiantes. Tum *secutum est oraculum*, & con-